
Službene novine Kantona Sarajevo, broj 

17/18 
Na osnovu člana 66. stav (2) Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/05), člana 24. st. (8) i (12) Zakona o osnovnom odgoju i 

obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 23/17 i 33/17) i člana 59. st. (3) i (4) Zakona o 

srednjem obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 23/17), ministar za obrazovanje, nauku i 

mlade Kantona Sarajevo donosi 

 

 

 

PRAVILNIK 

 

 

O IZMJENI PRAVILNIKA O INTERNOJ EVALUACIJI ZNANJA UČENIKA OSNOVNIH I SREDNJIH 

ŠKOLA I EKSTERNOJ PROCJENI ZNANJA UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA KANTONA SARAJEVO 

 

 

Član 1. 

 

 

U Pravilniku o internoj evaluaciji znanja učenika osnovnih i srednjih škola i eksternoj procjeni znanja 

učenika osnovnih škola Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 15/18) član 31. 

mijenja se i glasi: 

 

 

"Član 31. 

 

 

(Izuzeće u primjeni) 

 

 

(1) Odredbe člana 6. stav (1) ovog pravilnika u dijelu kojim se propisuje da se za pripremu interne 

evaluacije znanja u školi formira komisija za internu evaluaciju znanja učenika (u daljem tekstu: komisija) 

koju imenuje školski odbor, na prijedlog nastavničkog vijeća najkasnije 15 dana prije početka interne 

evaluacije znanja se ne primjenjuje u školskoj 2017./18. godini. 

 

(2) Odredba člana 9. stav (2) ovog pravilnika u dijelu kojim se propisuje da su termini interne evaluacije 

znanja dio Nastavnog kalendara se ne primjenjuje u školskoj 2017./18. godini." 

 

 



Član 2. 

 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

 

Broj 11/04-38-6900-11/18 

13. aprila 2018. godine 

Sarajevo 

 

Ministar 

Prof. dr. Elvir Kazazović, s. r. 

 


